
INKOMSTEN EN UITGAVEN MCD Saldo 2,501.00

Subsidie Overige Huur Totaal Verhuis- Bank- Activi- Huishouding PR/ Reiskosten Cursus/ Onderhoud Overige Overige Energie Schoonmaak Maatjes- Totaal Saldo Eindsaldo
In de Marge Inkomsten Inkomsten kosten kosten teiten Communicatie Bijeenkomst kantoor- Alg. Kosten project Uitgaven Inkomsten

Voorschot subsidie 1 september 2014 2,500.00 2,500.00 0.00 2,500.00 2,500.00
Passeren statuten van de stichting 0.00 508.20 508.20 -508.20 1,991.80
Huur auto en verhuisdozen (DdL) 0.00 252.26 252.26 -252.26 1,739.54
Kosten 3e kwartaal 2014 0.00 0.29 0.29 -0.29 1,739.25
Inschrijving KvK 0.00 50.00 50.00 -50.00 1,689.25
Kosten organisatie studiedag 0.00 500.00 500.00 -500.00 1,189.25
Kosten bankpas 0.00 20.00 20.00 -20.00 1,169.25
Reiskosten R. de Vries 0.00 63.70 63.70 -63.70 1,105.55
Inkomsten studiedag 40.15 40.15 0.00 40.15 1,145.70
Huur auto verhuizingen 0.00 228.06 228.06 -228.06 917.64
Sleutel bijmaken 0.00 14.25 14.25 -14.25 903.39
Deelname Hennekam DAK 0.00 25.00 25.00 -25.00 878.39
Bijdrage broeder van Huijbergen 250.00 250.00 0.00 250.00 1,128.39
Bankkosten 4e kwartaal 2014 0.00 21.65 21.65 -21.65 1,106.74
Voorschot huishoudelijke kosten (WC) 0.00 100.00 100.00 -100.00 1,006.74
Huur auto 0.00 178.21 178.21 -178.21 828.53
Voorschot huishoudelijke kosten (WC) 0.00 500.00 500.00 -500.00 328.53
Kopieerkosten pamflet 0.00 129.50 129.50 -129.50 199.03
Ontwerp website (Jara) 0.00 87.14 87.14 -87.14 111.89
Bankkosten 1e kwartaal 2015 0.00 24.35 24.35 -24.35 87.54
Voorschot subsidie april 2015 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,087.54
Onderhoud tuin 0.00 630.00 630.00 -630.00 9,457.54
Inkopen open dag (Gerda) 0.00 152.91 152.91 -152.91 9,304.63
Onderhoud tuin nabetaling 0.00 67.00 67.00 -67.00 9,237.63
Badges en kopieekosten open dag 0.00 160.97 160.97 -160.97 9,076.66
Deurknop aula 0.00 18.11 18.11 -18.11 9,058.55
Kopieerkosten uitnodigingen open dag 0.00 251.08 251.08 -251.08 8,807.47
Ontwerp logo MCD 0.00 200.00 200.00 -200.00 8,607.47
Postzegels en kleine kosten open dag 0.00 180.81 180.81 -180.81 8,426.66
Aanmaken sleutels/sloten 0.00 1,815.00 1,815.00 -1,815.00 6,611.66
Pianostemmer 0.00 75.00 75.00 -75.00 6,536.66
Kantoorkosten open dag 0.00 27.85 100.00 127.85 -127.85 6,408.81
Timmerman aanbrengen sloten 0.00 0.00 0.00 6,408.81
Gemeente Breda omgevingsverg. Inloop 0.00 1,111.23 1,111.23 -1,111.23 5,297.58
Slotenmaker, aanbrengen sloten 0.00 150.00 150.00 -150.00 5,147.58
Plaatsen boiler 0.00 550.00 550.00 -550.00 4,597.58
Gemeente Breda omgevingsverg. BBB 0.00 141.33 141.33 -141.33 4,456.25
Bijdrage familie familiefeest 250.00 250.00 0.00 250.00 4,706.25

6/4/2015 Onderhoud pand, nota Dick 0.00 443.66 443.66 -443.66 4,262.59
6/4/2015 V.d. Acker beveiliging 0.00 109.30 109.30 -109.30 4,153.29
6/5/2015 Sleutelgeld Sensoor 450.00 450.00 0.00 450.00 4,603.29
6/5/2015 Sensoor huur april/mei/juni 2,175.00 2,175.00 0.00 2,175.00 6,778.29

6/29/2015 Huur Filosofisch platform 35.00 35.00 0.00 35.00 6,813.29
7/1/2015 Bankkosten 0.00 25.67 25.67 -25.67 6,787.62
7/1/2015 Huur Sensoor juli 2015 725.00 725.00 0.00 725.00 7,512.62
7/2/2015 Voorschot huishouden Wanda 0.00 500.00 500.00 -500.00 7,012.62
7/2/2015 Reiskosten R. de Vries 0.00 67.50 67.50 -67.50 6,945.12
7/9/2015 Huur Filosofisch platform 40.00 40.00 0.00 40.00 6,985.12
8/3/2015 Huur Sensoor augustus 2015 725.00 725.00 0.00 725.00 7,710.12
8/3/2015 Huur Filosofisch platform 45.00 45.00 0.00 45.00 7,755.12
8/5/2015 Kosten BBQ Eric Bakker 0.00 300.00 300.00 -300.00 7,455.12
8/5/2015 Vlaggenproducent 0.00 71.39 71.39 -71.39 7,383.73
8/5/2015 Declaratie Dick 0.00 38.49 102.50 66.00 12.65 219.64 -219.64 7,164.09
9/1/2015 Huur Sensoor september 2015 725.00 725.00 0.00 725.00 7,889.09
9/1/2015 Posters (Pax) 0.00 11.00 11.00 -11.00 7,878.09
9/1/2015 Kosten BBQ Bram Heringa 0.00 27.14 27.14 -27.14 7,850.95
9/1/2015 Declaratie K. Wijnen buitenkraan/maaier 0.00 34.19 34.19 -34.19 7,816.76
9/1/2015 Onderhoud/keuring lift 0.00 274.31 274.31 -274.31 7,542.45
9/1/2015 J. Hopman autoruit en trap 0.00 274.23 140.13 414.36 -414.36 7,128.09
9/7/2015 Reiskosten J. Hopman 0.00 22.30 22.30 -22.30 7,105.79
9/7/2015 Voorschot J. Hopman Vredesweek 0.00 500.00 500.00 -500.00 6,605.79

9/14/2015 Huur Filosofisch platform 50.00 50.00 0.00 50.00 6,655.79
9/14/2015 Aanschaf wasmachine 0.00 550.00 550.00 -550.00 6,105.79
9/14/2015 Brabant Water 0.00 113.41 113.41 -113.41 5,992.38
9/15/2015 Vredesweek Breda Bijdrage Vredesweek 500.00 500.00 0.00 500.00 6,492.38
9/30/2015 Ziggo telefoon 0.00 77.79 77.79 -77.79 6,414.59
10/1/2015 Bankkosten Triodosbank 0.00 26.13 26.13 -26.13 6,388.46
10/1/2015 Sensoor huur oktober 725.00 725.00 0.00 725.00 7,113.46
10/7/2015 Wijkraad Boeimeer huur 75.00 75.00 0.00 75.00 7,188.46
10/8/2015 Huur Filosofisch platform 50.00 50.00 0.00 50.00 7,238.46

10/15/2015 Plug ins kalender website 0.00 37.50 37.50 -37.50 7,200.96
10/15/2015 Copyservice 0.00 99.83 99.83 -99.83 7,101.13
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10/15/2015 Dick de Lange bonnen 0.00 81.31 118.39 199.70 -199.70 6,901.43
10/15/2015 Verhuizen altaar terug MCB 0.00 1,028.50 1,028.50 -1,028.50 5,872.93
10/19/2015 Dick de Lange bonnen 0.00 200.00 241.63 34.25 475.88 -475.88 5,397.05
10/19/2015 Experts in gifts 0.00 118.58 118.58 -118.58 5,278.47
10/19/2015 Jara wifimodule 0.00 10.00 10.00 -10.00 5,268.47
10/19/2015 Buitenvitrine 0.00 269.00 269.00 -269.00 4,999.47
10/26/2015 Reiskosten en voorschot 0.00 100.00 29.50 129.50 -129.50 4,869.97
10/27/2015 Pas Triodosbank 0.00 20.00 20.00 -20.00 4,849.97
10/28/2015 Huur theater 50.00 50.00 0.00 50.00 4,899.97
10/28/2015 Gift brs van Huijbergen 250.00 250.00 0.00 250.00 5,149.97
10/29/2015 Ziggo telefoon 0.00 34.95 34.95 -34.95 5,115.02
10/29/2015 Humanistische verbond 125.00 125.00 0.00 125.00 5,240.02

11/2/2015 Sensoor huur november 725.00 725.00 0.00 725.00 5,965.02
11/5/2015 Huur Filosofisch platform 50.00 50.00 0.00 50.00 6,015.02
11/5/2015 huur fysiotherapiepraktijk 75.00 75.00 0.00 75.00 6,090.02
11/6/2015 Bonnen Leo Schinkels 0.00 348.22 87.55 64.23 500.00 -500.00 5,590.02
11/6/2015 Folders maatjesproject 0.00 24.00 608.60 632.60 -632.60 4,957.42
11/6/2015 Werk aan de wijk schoonmaak 0.00 60.00 60.00 -60.00 4,897.42
11/6/2015 50% lunchkosten Wij Boeimeer 0.00 36.58 36.58 -36.58 4,860.84
11/6/2015 Sazan Melko oktober 2015 0.00 1,120.00 1,120.00 -1,120.00 3,740.84
11/6/2015 Huur Filosofisch platform 50.00 50.00 0.00 50.00 3,790.84

11/27/2015 Ziggo telefoon 0.00 34.95 34.95 -34.95 3,755.89
11/30/2015 Huur Kristallnacht 50.00 50.00 0.00 50.00 3,805.89
11/30/2015 Sazan Melko reiskosten en telefoon 0.00 155.31 155.31 -155.31 3,650.58
11/30/2015 aanschaf waterkannen 0.00 19.95 19.95 -19.95 3,630.63
11/30/2015 Werk aan de wijk schoonmaak 0.00 210.00 210.00 -210.00 3,420.63

12/1/2015 Sensoor huur december 725.00 725.00 0.00 725.00 4,145.63
12/1/2015 Menno Koenst huur sept/dec 600.00 600.00 0.00 600.00 4,745.63

12/16/2015 Rob de Vries reiskosten 0.00 30.08 30.08 -30.08 4,715.55
12/16/2015 Aanschaf keukengerei 0.00 1,000.00 1,000.00 -1,000.00 3,715.55
12/16/2015 Sazan Melko reiskosten en telefoon 0.00 235.27 235.27 -235.27 3,480.28
12/16/2015 Sazan Melko uren november 0.00 1,120.00 1,120.00 -1,120.00 2,360.28
12/17/2015 Werk aan de wijk schoonmaak 0.00 120.00 120.00 -120.00 2,240.28
12/17/2015 Huur Filosofisch platform 50.00 50.00 0.00 50.00 2,290.28
12/21/2015 Gay Community Gift 250.00 250.00 0.00 250.00 2,540.28
12/23/2015 Gift Vrouwen van nu maatjesproject 432.00 432.00 0.00 432.00 2,972.28
12/24/2015 Dick de Lange bonnen 0.00 94.07 25.80 39.00 158.87 -158.87 2,813.41
12/24/2015 Vera Wouters bonnen 0.00 277.46 277.46 -277.46 2,535.95
12/30/2015 Ziggo telefoon 0.00 34.95 34.95 -34.95 2,501.00

0.00 0.00 0.00 2,501.00
____________ __________________________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________________________________________________ ____________

12,500.00 1,972.15 8,320.00 22,792.15 658.53 138.09 2,819.59 3,356.66 519.14 487.31 25.00 6,339.21 850.74 1,354.29 113.41 390.00 3,239.18 20,291.15 2,501.00



MONDIAAL CENTRUM BREDA

REKENING VAN INKOMSTEN EN UITGAVEN OVER DE JAREN 2014 EN 2015 (vanaf oprichting)

I n k o m s t e n

Subsidie Stichting in de Marge 12,500.00
Huurinkomsten 8,320.00
Overige inkomsten en giften 1,972.15

____________

Totaal van de baten 22,792.15

U i t g a v e n

Huishouding 3,356.66
Energie 113.41
Onderhoud 6,339.21
Beheer 0.00
Schoonmaak 390.00

____________
10,199.28

Activiteiten 2,819.59
Maatjesproject 3,239.18

____________
6,058.77

Kantoorkosten 850.74
Overige algemene kosten 1,354.29
Cursussen 25.00
Reiskosten bestuur en vrijwilligers 487.31
Communicatie en PR 519.14
Bankkosten 138.09
Verhuiskosten 658.53

____________
4,033.10

____________

Totaal van de uitgaven 20,291.15

____________

SALDO INKOMSTEN EN UITGAVEN 2,501.00



Toelichting op de inkomsten en uitgaven 2015

Subsidie Stichting in de Marge

Huurinkomsten

Sensoor, inclusief sleutelgeld 6,975.00
Filosofisch platform 370.00
Menno Koenst 600.00
Humanistiche verbond 125.00
Eenmalige verhuringen 250.00

____________
8,320.00

Overige inkomsten en giften

Broeders van Huijbergen 500.00
Bijdrage familiefeest 250.00
Bijdrage Vredesweek 500.00
Gay Community 250.00
Vrouwen van Nu voor maatjesproject 432.00
Inkomsten studiedag 40.15

____________
1,972.15

Huishoudelijke kosten

Onderhoud

Onderhoud tuin 697.00
Vervangen sloten en sleutelsysteem 2,074.30
Plaatsen van een boiler 550.00
Aanbrengen gevelplaat 289.75
Onderhoud en keuring van de lift 274.31
Verhuis en opslag van altaar broeders 1,028.50
Aanschaf en aanbrengen buitenvitrine 269.00
Diverse kleinere onderhoudswerkzaamheden 1,156.35

____________

6,339.21

Van de toegezegde subsidie van € 100.000 is tweemaal een bedrag opgevraagd. Bij de start van de 
Stichting € 2.500 ter betaling van de startkosten ( notaris en inschrijving KvK).  In april 2015 is €
10.000 opgevraagd ter dekking van lopende kosten.

Dit betreft de kosten van bevoorrading van de keuken. In 2015 zijn hieronder opgenomen eenmalige 
aanschaffingen van een stofzuiger (€ 180,-) , een wasmachine (€ 550,-) en keukeninventarissen (€
1.000).



Schoonmaak

Activiteiten

Kosten studiedag 500.00
Open dag 773.62
Vredesweek 500.00
Diverse vieringen (Sinterklaas, BBQ, oudjaar) 1,045.97

____________

2,819.59

Maatjesproject

Kantoorkosten

Notariskosten 508.20
Kamer van Koophandel 50.00
Telefoonkosten 182.64
Kantoorartikelen (cartridges, mappen, papier) 109.90

____________

850.74

Overige algemene kosten

Omgevingsvergunning Inloop 1,111.23
Initiatiefplan BBB 141.33
Plug ins website 37.50
Overige kosten 64.23

____________

1,354.29

Reiskosten bestuur en vrijwilligers

Declaraties van reiskosten 213.08
Vergoeding schade auto na transport voor MCB 274.23

____________

487.31

Het pand wordt schoon gehouden door Werk aan de Wijk voor een bedrag van € 30 per week.

Sazan Melke is aangesteld als projectleider voor het maatjesproject met een aanstelling van 8 uren 
per week, tarief € 35,- per uur. Tevens worden de reiskosten vergoed en de kosten van een telefoon.



Communicatie en PR

Pamflet doelstellingen MCB 129.50
Inrichten website 87.14
Ontwerp logo 200.00
400 flyers wijk 102.50

____________

519.14

Verhuiskosten

Hieronder zijn opgenomen de kosten van het huren van busjes en kopen van verhuisdozen voor het 
verhuizen van spullen uit Bergen op Zoom naar Breda.
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